

# សេចក្តីល្អដរាបសព្វព្រះយេស៊ូវ THE TEMPTATION OF JESUS

ម៉ាថាយ Matthew 4:1-11

១ គ្រានោះ ព្រះវិញ្ញាណក៏នាំព្រះយេស៊ូវ ទៅឯទីរហោស្ថាន ដើម្បីឲ្យត្រូវអារក្សល្អៗ ២ កាលទ្រង់បានតម្កល់ ៤០ថ្ងៃ ៤០យប់ហើយ ក្រោយមកទ្រង់ឃ្លាន ៣ រួចមេល្អៗក៏មកទូលទ្រង់ថា បើអ្នកជាព្រះរាជបុត្រានៃព្រះមែន ចូរបង្គាប់ឲ្យថ្មទាំងនេះត្រឡប់ជានំប៉័ងទៅ ៤ តែទ្រង់មានព្រះបន្ទូលប្រាប់ថា មានសេចក្តីចែងទុកមកដូច្នោះ «មនុស្សមិនមែនរស់ ដោយសារតែនំប៉័ងប៉ុណ្ណោះទេ គឺរស់ដោយសារគ្រប់ទាំងព្រះបន្ទូល ដែលចេញពីព្រះឱស្ឋព្រះមកដែរ» ។ ៥ នោះអារក្សក៏នាំទ្រង់ទៅឯក្រុងបរិសុទ្ធ ដាក់លើកំពូលព្រះវិហារ ទូលថា ៦ បើអ្នកជាព្រះរាជបុត្រានៃព្រះមែន ចូរទំលាក់ខ្លួនទៅក្រោមចុះ ដ្បិតមានសេចក្តីចែងទុកមកថា «ទ្រង់នឹងបង្គាប់ពួកទេវតានៃទ្រង់ ពីដំណើរអ្នក ទេវតានឹងទ្រអ្នកដោយដៃ ក្រែងលោជើងអ្នកទង្គិចនឹងថ្ម» ៧ ព្រះយេស៊ូវមានព្រះបន្ទូលទៅវាថា មានសេចក្តីចែងទុកដូច្នោះទៀត «កុំឲ្យឯងល្អៗព្រះអម្ចាស់ ជាព្រះនៃឯងឡើយ» ។ ៨ មួយទៀត អារក្សបាននាំទ្រង់ទៅលើកំពូលភ្នំយ៉ាងខ្ពស់ ក៏បង្ហាញអស់ទាំងនគរក្នុងលោកីយ៍ និងសិរីលំអរបស់នគរទាំងនោះថ្វាយទ្រង់ទត ៩ រួចទូលថា បើសិនជាអ្នកក្រាបថ្វាយបង្គំខ្ញុំ នោះខ្ញុំនឹងឲ្យរបស់ទាំងនេះដល់អ្នក ១០ នោះព្រះយេស៊ូវមានព្រះបន្ទូលតបថា នែ សាតាំង ចូរឯងថយចេញពីអញទៅ ដ្បិតមានសេចក្តីចែងទុកមកថា «ឯងត្រូវថ្វាយបង្គំដល់ព្រះអម្ចាស់ ជាព្រះនៃឯងហើយត្រូវគោរពដល់ទ្រង់តែមួយព្រះអង្គប៉ុណ្ណោះ» ១១ ដូច្នោះ អារក្សក៏ថយចេញពីទ្រង់ទៅ រួចមានពួកទេវតាមកបំរើទ្រង់។

**၁ - សេចក្តីល្បឿនទីមួយ The first temptation (Matthew 4:2-4).**

2 After fasting forty days and forty nights, he was hungry. 3 The tempter came to him and said, "If you are the Son of God, tell these stones to become bread." 4 Jesus answered, "It is written: Man shall not live on bread alone, but on every word that comes from the mouth of God."

**២ - សេចក្តីល្បឿនទី២ The second temptation (Matthew 4:5-7).**

5 Then the devil took him to the holy city and had him stand on the highest point of the temple. 6 "If you are the Son of God," he said, "throw yourself down. For it is written: "He will command his angels concerning you, and they will lift you up in their hands, so that you will not strike your foot against a stone."

7 Jesus answered him, "It is also written: Do not put the Lord your God to the test.'[d]"

**៣ - សេចក្តីល្បឿនទី៣ The third temptation (Matthew 4:8-10).**

8 Again, the devil took him to a very high mountain and showed him all the kingdoms of the world and their splendor. 9 "All this I will give you," he said, "if you will bow down and worship me." 10 Jesus said to him, "Away from me, Satan! For it is written: Worship the Lord your God, and serve him only."

**៤ - The sequel លទ្ធផល (Matthew 4:11).**

11 Then the devil went away, and angels came and took care of Jesus.